
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.01.2025                                                                                                       № 23 
 

г. Яранск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие жилищно-коммунального комплекса» 

 
В соответствии с решениями Яранской городской Думы от 19.12.2024 

№ 153 «О бюджете муниципального образования Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», от 17.01.2025 № 164 «О внесении изменений в 

решение Яранской городской Думы от 19.12.2024 № 153 «О бюджете 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», постановлениями администрации Яранского городского поселения от 

17.09.2020 № 357 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области», от 

17.09.2020 № 358 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Яранского городского поселения Яранского района Кировской области», от 

13.09.2024 № 379 «О продлении срока действия муниципальных программ 

Яранского городского поселения Яранского района Кировской области», 

администрация Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса», утвержденную постановлением 

администрации Яранского городского поселения от 27.11.2020 № 516 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса», согласно приложению.  

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского 



 2 

поселения Яранского района Кировской области, на официальном сайте 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заведующего отделом муниципальной собственности и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения 

Толмачева Д.В.  
 

Глава Яранского  
городского поселения 

                               В.Е. Жиров 

_________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 
 

  

Заведующий сектором жилищно-

коммунального хозяйства отдела 

муниципальной собственности и 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Яранского городского 

поселения 

  

  

 

 
 

 

И.Ю. Говорик 

СОГЛАСОВАНО 

 

  

Заведующий отделом финансов,  
экономики и бухгалтерского учета  

администрации Яранского  

городского поселения 

 
 

  
 

 

Л.Г. Поломкина 

Заведующий отделом муниципальной 

собственности и жилищно-
коммунального хозяйства 

администрации Яранского городского 

поселения  

 
 

 

  

 
 

 

Д.В. Толмачев 

Заведующий организационно-
правовым отделом администрации 

Яранского городского поселения 

 

 

  
 

Ю.Г. Рыжакова 



 3 

 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Яранского городского поселения 

от 17.01.2025 № 23 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса» 

  

1. Раздел «Объем ассигнований муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объем ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы - 360393,6 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2021 году - 39655,8 тыс. рублей, 

в 2022 году - 103811,4 тыс. рублей, 

в 2023 году - 45824,4 тыс. рублей, 

в 2024 году - 35448,3 тыс. рублей, 

в 2025 году - 83581,2 тыс. рублей; 

в 2026 году - 12476,4 тыс. рублей;  

в 2027 году - 39596,1 тыс. рублей; 

из них за счёт средств федерального бюджета - 75423,2 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году - 7259,4 тыс. рублей, 

в 2022 году - 67359,6 тыс. рублей, 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году - 804,2 тыс. рублей, 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей, 

в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;  

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств областного бюджета - 121585,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2021 году - 23183,5 тыс. рублей, 

в 2022 году - 26644,4 тыс. рублей, 

в 2023 году - 28613,5 тыс. рублей, 

в 2024 году - 18863,9 тыс. рублей, 

в 2025 году - 23407,4 тыс. рублей, 

в 2026 году - 436,4 тыс. рублей;  

в 2027 году - 436,4 тыс. рублей; 

за счёт средств районного бюджета – 1800,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году - 500,0 тыс. рублей, 

в 2025 году - 1300,0 тыс. рублей, 

в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;  

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей; 



 4 

за счёт средств местного бюджета – 152000,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2021 году - 9212,9 тыс. рублей, 

в 2022 году - 8907,4 тыс. рублей, 

в 2023 году - 9726,3 тыс. рублей, 

в 2024 году - 14680,2 тыс. рублей, 

в 2025 году - 58273,8 тыс. рублей,  

в 2026 году -12040,0 тыс. рублей;  

в 2027 году - 39159,7 тыс. рублей;  

за счёт внебюджетных источников – 9584,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году - 900,0 тыс. рублей, 

в 2023 году - 7484,6 тыс. рублей, 

в 2024 году - 600,0 тыс. рублей, 

в 2025 году - 600,0 тыс. рублей, 

в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;  

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей.  

    

 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Программы составляет 360393,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

- средства федерального бюджета - 75423,2 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета - 121585,5 тыс. рублей;  

- средства районного бюджета - 1800,0 тыс. рублей; 

- средства местного бюджета - 152000,3 тыс. рублей; 

- иные внебюджетные источники - 9584,6 тыс. рублей.  

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании 

бюджетов на соответствующий год и плановый период. 

Организационные мероприятия в рамках Программы предполагают обеспечение 

эффективного использования имеющихся бюджетных финансовых ресурсов, а также 

привлечение средств собственников и займов. Основная часть программных мероприятий 

должна быть реализована на областном и муниципальном уровнях.  

Объем финансирования отражен в приложениях 3, 4».  

3. Приложения № 3, 4 изложить в следующей редакции: 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

Расходы на реализацию муниципальной   программы за счет средств бюджета поселения 

 

№ 

 п/п 
Статус 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, целевой программы, 

ведомственной целевой программы, отдельного 

мероприятия 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств, 

структурные 
подразделения ГРБС 

Расходы  

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого 

 Муниципальная    
программа 

«Развитие жилищно-коммунального 

комплекса» 

Отдел МО и ЖКХ 
администрации 

поселения 

9212,9 8907,4 9726,3 14680,2 58273,8 12040,0 39159,7 152000,3 

1. Отдельное 

мероприятие  
«Мероприятия в сфере жилищного хозяйства»  Отдел МО и ЖКХ 

администрации 

поселения 

189,1 12,0 66,4 240,6 739,0 1239,0 936,8 3422,9 

2 Отдельное 

мероприятие 
«Мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства» 

Отдел МО и ЖКХ 

администрации 
поселения 

564,0 481,0 333,5 5539,1 44094,0 80,0 27885,9 78977,5 

2.1.  Возмещение затрат по подаче воды из городской 

водопроводной сети для целей пожаротушения 

 0,0 0,0 124,2 97,4 80,0 80,0 80,0 461,6 

2.2.  Возмещение расходов МУП «Водоканал» по 

присоединению к водопроводным сетям ФАПов 

 0,0 481,0 89,1 0,0 0,0 0,0 0,0 570,1 

2.3.  Реализация мероприятий, направленных на 

подготовку объектов коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-зимний 
период 

 564,0 0,0 120,2 422,1 409,0 0,0 0,0 1515,3 

2.3.1.  Замена дымовой трубы здания котельной №1, 
расположенной по адресу: Кировская обл., г. 

Яранск, ул. Тургенева 

 19,81 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,81 

2.3.2.  Замена дымовой трубы у здания котельной № 3, 

расположенной по адресу: Кировская обл., г. 

Яранск, ул. Мира 

 13,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,29 

2.3.3.  Модернизация подземных тепловых сетей по ул. 

Лагуновская (к жилому дому № 67а) в г. Яранск, 
Кировской обл. 

 37,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,85 

2.3.4.  Замена дымовой трубы у здания котельной в м. 

Знаменка Яранского района Кировской обл. 

 14,22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,22 

2.3.5.  Замена изоляции тепловых сетей в м. Опытное 

Поле Яранского района Кировской обл. 

 51,46 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51,46 

2.2.6.  Приобретение водогрейного котла КВр-0,63 для 

котельной № 6 г. Яранск, ул. Кирпичная 

 30,01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,01 

2.3.7.  Приобретение котла КВм-1,74 для котельной № 

5 г. Яранск, ул. Лагуновская 

 50,24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,24 



 6 

№ 
 п/п 

Статус 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, целевой программы, 
ведомственной целевой программы, отдельного 

мероприятия 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств, 

структурные 
подразделения ГРБС 

Расходы  

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого 

2.3.8.  Ремонт тепловых сетей котельной № 2 МУП 
«Вулкан» г. Яранск, Кировской обл., ул. Южная 1 

 32,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,29 

2.3.9.  Ремонт тепловых сетей в м. Знаменка Яранского 

района Кировской обл. 

 46,71 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,71 

2.3.10.  Приобретение котла КВР-0,4 К для котельной 

№4 ул. Садовая д. 1б, г. Яранск 

 29,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,23 

2.3.11.  Приобретение сетевого насоса для котельной № 

2 ул. Южная, строение 1 г. Яранск 

 5,65 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,65 

2.3.12.  Приобретение сетевого наоса для котельной № 

11 ул. К. Маркса, д. 42б, г. Яранск  

 3,82 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,82 

2.3.13.  Приобретение 2-х котлов КВм-1,86 МВт для 

котельной № 7 г. Яранск, ул. Рудницкого, д. 52 

 172,07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 172,07 

2.3.14.  Приобретение котла КВР-0,4К для котельной № 

3 г. Яранск, ул. Мира 4 

 28,69 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,69 

2.3.15.  Приобретение котла КВР-0,63Лдля котельной № 
1 г. Яранск, ул. Тургенева. 48 

 28,66 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,66 

2.3.16.  Приобретение 2 котлов: для котельной № 1 
г.Яранск, ул. Тургенева, 48 и для котельной № 7 

г.Яранск, ул. Рудницкого, 52 

 0,0 0,0 120,2 0,0 0,0 0,0 0,0 120,2 

2.3.17  Ремонт системы водоснабжения в м. Знаменка 

Яранского района 

 0,0 0,0 0,0 207,1 0,0 0,0 0,0 207,1 

2.3.18  Модернизация водопроводной сети г. Яранска с 

бурением скважины 

 0,0 0,0 0,0 215,0 0,0 0,0 0,0 215,0 

2.3.19  Приобретение и установка модульной котельной 

2,4 МВт по ул. Южной г. Яранска 

 0,0 0,0 0,0 0,0 275,0 0,0 0,0 275,0 

2.3.20  Модернизация водопроводных сетей с бурением 

скважины м.Знаменка Яранского района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.21  Приобретение котла КВР-0,6 для котельной № 2 

г. Яранск, ул. Южная 

 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0 48,0 

2.3.22  Приобретение котла КВР-0,4 для котельной № 4 
г. Яранск, ул. Садовая 

 0,0 0,0 0,0 0,0 38,0 0,0 0,0 38,0 

2.3.23  Приобретение котла КВР-0,6 для котельной № 
11 г. Яранск, ул. Карла Маркса 

 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0 48,0 

2.4.  Материально технические ресурсы для 

предотвращения и ликвидации аварийных 

ситуаций на объектах жизнеобеспечения 

 0,0 0,0 0,0 5019,6 43605,0 0,0 27805,9 76430,5 

2.5.  Обеспечение отопительного сезона  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7 

№ 
 п/п 

Статус 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, целевой программы, 
ведомственной целевой программы, отдельного 

мероприятия 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств, 

структурные 
подразделения ГРБС 

Расходы  

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого 

3 Отдельное 
мероприятие 

«Благоустройство территории 

муниципального образования», 

в том числе: 

Отдел МО и ЖКХ 
администрации 

поселения 

8459,8 8414,4 9264,8 8832,9 13156,4 10436,6 10052,6 68617,5 

3.1.  Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры  

 1083,1 0,0 323,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1406,7 

3.1.1.  Наш тихий уютный дворик. благоустройство 

придомовой территории. ул. Космонавтов. д.1. 

д.3. д.5. д.7 г. Яранск 

 853,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 853,2 

3.1.2.  На радость детям. Обустройство детской 
площадки: ул. Заводская д.10 корп.1, д.10 корп. 2, 

д.10 корп. 3, д.10 корп. 4, д.10 корп. 5 г. Яранск 

 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 

3.1.3.  Дружно, смело, с оптимизмом за здоровый образ 

жизни. Обустройство спортивной площадки: ул. 

Производственная, д.9 г. Яранск 

 88,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,5 

3.1.4.  Приобретение котла КВР-0,6 для котельной № 2 

г. Яранск, ул. Южная 

 105,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105,5 

3.1.5.  «Дворик детства», обустройство детской 

площадки у д.1 по ул. Пролетарской г. Яранска 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.6.  «Сохраняя память», обустройство кладбища в с. 
Высоково Яранского городского поселения 

 0,0 0,0 323,6 0,0 0,0 0,0 0,0 323,6 

3.2.  Создание мест (площадок) накопления ТКО 
 

 59,5 0,0 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 413,3 

3.3.  Реализация программ формирования 

современной городской среды (благоустройство 

Парка Победы г.Яранск, ул. Радина: ремонт 

памятника «Победителей», обустройство 
пешеходных дорожек и освещения) 

 74,1 176,8 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0 259,1 

3.4.  Ремонт мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

 297,5 164,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462,4 

3.5.  Создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 

3.5.1  Обеспечение мероприятий по строительству 

пешеходного моста через реку Ярань  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6.  Содержание и благоустройство парков, скверов, 
городской площади, тротуарной сети (заработная 

плата дворников) 

 993,2 1075,7 1215,4 1352,5 1549,7 1266,9 1266,9 8720,3 



 8 

№ 
 п/п 

Статус 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, целевой программы, 
ведомственной целевой программы, отдельного 

мероприятия 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств, 

структурные 
подразделения ГРБС 

Расходы  

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого 

3.7.  Мероприятия по уличному освещению  3787,6 3825,3 5034,6 4241,8 5590,0 5340,0 5340,0 33159,3 

3.8.  Содержание кладбищ, организация 
транспортировки умерших граждан, не 

востребованных для захоронения 

 129,4 147,4 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 376,8 

3.9.  Смотр-конкурс «Чистый город»  0,0 0,0 0,0 105,0 180,0 100,0 100,0 435,0 

3.10.  Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.11.  Благоустройство Парка Победы г. Яранск 

ул.Радина: ремонт памятника «Победителей», 

обустройство пешеходных дорожек и освещения 

 0,0 0,0 0,0 785,7 1285,7 0,0 0,0 2071,4 

3.12.  Мероприятия, посвященные юбилейным датам  0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 1,3 

3.12.1.  Ремонт тротуаров по ул.Кирова г.Яранска (от 

ул.Пушкина, д.1 до ул. Советская, д.2) 

 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 1,3 

3.12.2.  Восстановление уличного освещения по 

ул.Садовой и ул.Энгельса г.Яранска 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.13.  Мероприятия по прочему благоустройству  2035,4 2024,3 2337,4 2338,4 4551,0 3729,7 3345,7 20361,9 

4. Отдельное 

мероприятие 
Реализация мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 

 0,0 0,0 1,6 1,6 4,4 4,4 4,4 16,4 

    0,000 0,000 1,623 1,61488 4,4 4,4 4,4 16,43788 

5. Отдельное 

мероприятие 
Мероприятия по противопожарной 

безопасности 

 0,0 0,0 60,0 66,0 280,0 280,0 280,0 966,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение № 4 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов  

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего: 

Муниципальная    

программа 

«Развитие жилищно-

коммунального комплекса» 

всего            39655,8 103811,4 45824,4 35448,3 83581,2 12476,4 39596,1 360393,6 

федеральный бюджет           7259,4 67359,6 0,0 804,2 0,0 0,0 0,0 75423,2 

областной бюджет 23183,5 26644,4 28613,5 18863,9 23407,4 436,4 436,4 121585,5 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 500,0 1300,0 0,0 0,0 1800,0 

местный бюджет   9212,9 8907,4 9726,3 14680,2 58273,8 12040,0 39159,7 152000,3 

иные внебюджетные источники 

 

0,0 900,0 7484,6 600,0 600,0 0,0 0,0 9584,6 

Отдельное 

мероприятие  

Мероприятия в сфере жилищного 

хозяйства 

всего            189,1 12,0 66,4 240,6 739,0 1239,0 936,8 3422,9 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   189,1 12,0 66,4 240,6 739,0 1239,0 936,8 3422,9 

иные внебюджетные источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 

мероприятие 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

всего            21276,6 19149,4 21680,0 21235,1 67865,0 80,0 27885,9 179172,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 20712,6 17768,4 14146,5 15696,0 22971,0 0,0 0,0 91294,5 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 800,0 

местный бюджет   564,0 481,0 333,5 5539,1 44094,0 80,0 27885,9 78977,5 

иные внебюджетные источники 

 

0,0 900,0 7200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8100,0 

 Реализация мероприятий, 

направленных на подготовку систем 
коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период 

всего            11231,2 0,0 2404,1 8442,0 24180,0 0,0 0,0 46257,3 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 10667,2 0,0 2283,9 8019,9 22971,0 0,0 0,0 43942,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 800,0 

местный бюджет   564,0 0,0 120,2 422,1 409,0 0,0 0,0 1515,3 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:          

 Замена дымовой трубы здания 

котельной №1, расположенной по 
адресу: Кировская обл., г. Яранск, 

ул. Тургенева 

всего            396,12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 396,12 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 376,31 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 376,31 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   19,81 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,81 

иные внебюджетные источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 10 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов  

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего: 

 Замена дымовой трубы у здания 

котельной № 3, расположенной по 
адресу: Кировская обл., г. Яранск, 

ул. Мира 

 

всего            265,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 265,70 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 252,41 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 252,41 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   13,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,29 

иные внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Модернизация подземных тепловых 
сетей по ул. Лагуновская (к жилому 

дому № 67а) в г. Яранск, Кировской 

обл.) 

 

всего            756,78 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 756,78 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 718,93 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 718,93 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   37,85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,85 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Замена дымовой трубы у здания 

котельной в м. Знаменка Яранского 

района Кировской обл. 

всего            284,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 284,23 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 270,01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,01 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   14,22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,22 

иные внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Замена изоляции тепловых сетей в 

м. Опытное Поле Яранского района 

Кировской обл. 

всего            1029,07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1029,07 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 977,61 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 977,61 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   51,46 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51,46 

иные внебюджетные источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение водогрейного котла 

КВр-0,63 для котельной № 6 г. 

Яранск, ул. Кирпичная 

всего            600,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,00 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 569,99 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 569,99 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   30,01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,01 

иные внебюджетные источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение котла КВм-1,74 для 

котельной № 5 г. Яранск, 
ул.Лагуновская 

всего            956,96 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 956,96 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 906,72 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 906,72 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   50,24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,24 

иные внебюджетные источники      
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 11 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов  

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего: 

 Ремонт тепловых сетей котельной 

№ 2 МУП «Вулкан» г. Яранск, 
Кировской обл., ул. Южная, 1 

 

всего            645,92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 645,92 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 613,63 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 613,63 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   32,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,29 

иные внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ремонт тепловых сетей в м. 
Знаменка Яранского района 

Кировской обл. 

 

всего            934,13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 934,13 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 887,42 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 887,42 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   46,71 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,71 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение котла КВР-0,4 К для 

котельной №4 ул. Садовая, д. 1б, г. 

Яранск 

всего            584,47 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 584,47 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 555,24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 555,24 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   29,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,23 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение сетевого насоса для 

котельной № 2 ул. Южная, 

строение 1 г. Яранск 

всего            112,89 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 112,89 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 107,24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 107,24 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   5,65 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,65 

иные внебюджетные источники    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение сетевого наоса для 

котельной № 11 ул. К. Маркса, д. 

42б, г. Яранск 

всего            76,28 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76,28 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 72,46 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72,46 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   3,82 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,82 

иные внебюджетные источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение 2-х котлов КВм-1,86 

МВт для котельной № 7 г. Яранск, 
ул. Рудницкого, д. 52 

 

 

всего            3441,44 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3441,44 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3269,37 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3269,37 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   172,07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 172,07 

иные внебюджетные источники    
   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 12 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов  

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего: 

 Приобретение котла КВР-0,4К для 

котельной № 3 г. Яранск, ул. Мира, 4 

всего            573,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 573,9 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 545,21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 545,21 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   28,69 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,69 

иные внебюджетные источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение котла КВР-0,63Л для 
котельной № 1 г. Яранск, ул. 

Тургенева., 48 

всего            573,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 573,3 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 544,64 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 544,64 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   28,66 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,66 

иные внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приобретение 2 котлов: для 

котельной № 1 г.Яранск, 

ул.Тургенева, 48 и для котельной № 

7 г.Яранск, ул. Рудницкого, 52 

всего            0,0 0,0 2404,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2404,1 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 2283,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2283,9 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 120,2 0,0 0,0 0,0 0,0 120,2 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Ремонт системы водоснабжения в 

м. Знаменка Яранского района 

 

всего            0,0 0,0 0,0 4142,0 0,0 0,0 0,0 4142,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 3934,9 0,0 0,0 0,0 3934,9 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 207,1 0,0 0,0 0,0 207,1 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Модернизация водопроводной сети 

г.Яранска с бурением скважины 

всего            0,0 0,0 0,0 4300,0 0,0 0,0 0,0 4300,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 4085,0 0,0 0,0 0,0 4085,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 215,0 0,0 0,0 0,0 215,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приобретение и установка 

модульной котельной 2,4 МВт по ул. 
Южной г. Яранска 

всего            0,0 0,0 0,0 0,0 16000,0 0,0 0,0 16000,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 15200,0 0,0 0,0 15200,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 525,0 0,0 0,0 525,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 275,0 0,0 0,0 275,0 

иные внебюджетные источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 13 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов  

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего: 

 

Модернизация водопроводных сетей 

с бурением скважины м.Знаменка 
Яранского района 

всего            0,0 0,0 0,0 0,0 5500,0 0,0 0,0 5500,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 5225,0 0,0 0,0 5225,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 275,0 0,0 0,0 275,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приобретение котла КВР-0,6 для 
котельной № 2 г. Яранск, ул. 

Южная 

всего            0,0 0,0 0,0 0,0 960,0 0,0 0,0 960,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 912,0 0,0 0,0 912,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0 48,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приобретение котла КВР-0,4 для 

котельной № 4 г. Яранск, ул. 

Садовая 

всего            0,0 0,0 0,0 0,0 760,0 0,0 0,0 760,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 722,0 0,0 0,0 722,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 38,0 0,0 0,0 38,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приобретение котла КВР-0,6 для 

котельной № 11 г. Яранск, ул. Карла 

Маркса 

всего            0,0 0,0 0,0 0,0 960,0 0,0 0,0 960,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 912,0 0,0 0,0 912,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0 48,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Материально технические ресурсы 

для предотвращения и ликвидации 

аварийных ситуаций на объектах 
жизнеобеспечения  

всего            0,0 900,0 7200,0 5019,6 43605,0 0,0 27805,9 84530,5 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 5019,6 43605,0 0,0 27805,9 76430,5 

иные внебюджетные источники 0,0 900,0 7200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8100,0 

 Обеспечение отопительного сезона всего            10045,4 17768,4 11862,6 7676,1 0,0 0,0 0,0 47352,5 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 10045,4 17768,4 11862,6 7676,1 0,0 0,0 0,0 47352,5 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 14 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов  

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего: 

 

Прочие мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 
всего            0,0 481,0 213,3 97,4 80,0 80,0 80,0 1031,7 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 481,0 213,3  97,4 80,0 80,0 80,0 1031,7 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 

мероприятие  

 

Благоустройство территории 

муниципального образования 

всего            18190,1 84650,0 23855,8 13745,2 14256,4 10436,6 10052,6 175186,7 

федеральный бюджет           7259,4 67359,6 0,0 804,2 0,0 0,0 0,0 75423,2 

областной бюджет 2470,9 8876,0 14306,4 3008,1 0,0 0,0 0,0 28661,4 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 1000,0 

местный бюджет   8459,8 8414,4 9264,8 8832,9 13156,4 10436,6 10052,6 68617,5 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 284,6 600,0 600,0 0,0 0,0 1484,6 

 Инвестиционные проекты по 

развитию общественной 

инфраструктуры 

всего            2351,1 0,0 1294,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3645,2 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1268,0 0,0 685,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1953,9 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   1083,1 0,0 323,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1406,7 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 284,6 0,0 0,0 0,0 0,0 284,6 

 Наш тихий уютный дворик. 

Благоустройство придомовой 

территории ул. Космонавтов, д.1. 
д.3. д.5. д.7 г. Яранск 

всего            1853,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1853,2 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   853,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 853,2 

иные внебюджетные источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 На радость детям. Обустройство 

детской площадки. ул. Заводская, 

д.10 корп.1, д.10 корп. 2, д.10 корп. 
3, д.10 корп. 4, д.10 корп.5 г. Яранск 

всего            77,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 

иные внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Дружно, смело, с оптимизмом за 

здоровый образ жизни. 
Обустройство спортивной 

площадки. ул. Производственная, д.9 

г. Яранск 

всего            191,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 191,5 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 103,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 103,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   88,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,5 

иные внебюджетные источники     
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 15 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов  

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего: 

 Спорт в каждый двор. 

обустройство спортивной 
площадки и устройство уличного 

освещения на придомовой 

территории ул. А. Горбуновой, д.2 и 

ул. Жаркова, д.1 г. Яранск 

всего            229,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 229,5 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 124,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   105,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105,5 

иные внебюджетные источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

«Дворик детства», обустройство 
детской площадки у д.1 по 

ул.Пролетарской г.Яранска 

всего            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

«Сохраняя память», обустройство 

кладбища в с.Высоково Яранского 

городского поселения 

всего            0,0 0,0 1294,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1294,2 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 685,9 0,0 0,0 0,0 0,0 685,9 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 323,6 0,0 0,0 0,0 0,0 323,6 

иные внебюджетные источники    0,0 0,0 284,6 0,0 0,0 0,0 0,0 284,7 

 Создание мест (площадок) 

накопления ТКО 
всего            1189,1 0,0 7074,7 0,0 0,0 0,0 0,0 8263,8 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1129,6 0,0 6720,9 0,0 0,0 0,0 0,0 7850,5 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   59,5 0,0 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 413,3 

иные внебюджетные источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Реализация программ формирования 

современной городской среды 
(благоустройство Парка Победы 

г.Яранск, ул. Радина: ремонт 

памятника «Победителей», 

обустройство пешеходных дорожек 
и освещения) 

всего            7406,8 10633,4 0,0 820,5 0,0 0,0 0,0 18860,7 

федеральный бюджет           7259,4 7800,6 0,0 804,2 0,0 0,0 0,0 15864,2 

областной бюджет 73,3 2656,0 0,0 8,1 0,0 0,0 0,0 2737,4 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   74,1 176,8 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0 259,1 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ремонт мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 
всего            297,5 164,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462,4 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   297,5 164,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5462,4 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 16 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов  

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего: 

 

 Создание комфортной городской 

среды в малых городах и 
исторических поселениях-

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

всего            0,0 66779,0 6899,6 0,0 0,0 0,0 0,0 73678,6 

федеральный бюджет           0,0 59559,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 59559,0 

областной бюджет 0,0 6220,0 6899,6  0,0 0,0 0,0 0,0 13119,6 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Обеспечение мероприятий по 
строительству пешеходного моста 

через реку Ярань 

всего            0,0 0,0 6899,6 0,0 0,0 0,0 0,0 6899,6 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 6899,6  0,0 0,0 0,0 0,0 6899,6  

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Смотр-конкурс «Чистый город» всего            0,0 0,0 0,0 105,0 180,0 100,0 100,0 485,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 105,0 180,0 100,0 100,0 485,0 

иные внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 
всего            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Благоустройство Парка Победы г. 

Яранск ул.Радина: ремонт 

памятника «Победителей», 
обустройство пешеходных дорожек 

и освещения 

всего            0,0 0,0 0,0 2385,7 2385,7 0,0 0,0 4771,4 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 1000,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 785,7 1285,7 0,0 0,0 2071,4 

иные внебюджетные источники     0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 1200,0 

 

Мероприятия, посвященные 

юбилейным датам 
всего            0,0 0,0 0,0 2501,3 0,0 0,0 0,0 2501,3 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 1,3 

иные внебюджетные источники     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 17 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники финансирования 

Оценка расходов  

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего: 

 

 

Ремонт тротуаров по ул.Кирова 

г.Яранска (от ул.Пушкина, д.1 до ул. 
Советская, д.2) 

всего            0,0 0,0 0,0 1960,6 0,0 0,0 0,0 1960,6 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1959,3 0,0 0,0 0,0 1959,3 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 1,3 

иные внебюджетные источники     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Восстановление уличного освещения 
по ул.Садовой и ул.Энгельса 

г.Яранска 

всего            0,0 0,0 0,0 540,7 0,0 0,0 0,0 540,7 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 540,7 0,0 0,0 0,0 540,7 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Прочее благоустройство всего            6945,6 7072,7 8587,4  7932,7 11690,7 10336,6 9952,6 62518,3 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   6945,6 7072,7 8587,4  7932,7 11690,7 10336,6 9952,6 62518,3 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 

мероприятие  

 

Реализация мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
всего            0,0 0,0 162,2 161,4 440,8 440,8 440,8 1646,0 

федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 160,6 159,8 436,4 436,4 436,4 1629,6 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 1,6 1,6 4,4 4,4 4,4 16,4 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  всего            0,000 0,000 162,223 161,41188 440,8 440,8 440,8 1646,035 

федеральный бюджет           0,000 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,000 

областной бюджет 0,000 0,000 160,600 159,797 436,4 436,4 436,4 1629,597 

районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,000 

местный бюджет   0,000 0,000 1,623 1,61488 4,4 4,4 4,4 16,43788 

иные внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,000 

Отдельное 

мероприятие  
 

Мероприятия по противопожарной 

безопасности 
всего            0,0 0,0 60,0 66,0 280,0 280,0 280,0 966,0 
федеральный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 60,0 66,0 280,0 280,0 280,0 966,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 18 

 


